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Komunikat w sprawie jakości wody przeznaczonej do spożycia przez ludzi 
z wodociągu sieciowego Bukowina, gmina Laszki, powiat jarosławski

zaopatrującego miejscowości: Miękisz Nowy, Korzenica, Czerniawka, Bukowina, 
Tuchla, Tuchla Osada

Państwowy Powiatowy Inspektor Sanitarny w Jarosławiu na podstawie sprawozdań 
z badań, próbek wody pobranych do badań laboratoryjnych w dniu 08.06.2026 r. 
w ramach kontroli urzędowej z 2 punktów monitoringowych zlokalizowanych na 
wodociągu sieciowym Bukowina, dla którego udzielono zgody na odstępstwo od wymagań 
jakim powinna odpowiadać woda przeznaczona do spożycia przez ludzi w zakresie niklu, 
zgodnie z decyzją administracyjną z dnia 23.10.2024 r. stwierdzającą przydatność wody 
do spożycia na ustalonych warunkach, w tym najwyższa dopuszczalna wartość 
parametryczna dla niklu w wodzie przeznaczonej do spożycia  nie może przekraczać 
wartości - 70 μg/l wody 

– informuje odbiorców wody, że oznaczona zawartość niklu w badanych próbkach wody
 w punkcie monitoringowym: SUW Bukowina wynosiła 24 µg/l – sprawozdanie z badań
z dnia 30.06.2026 r., data wpływu: 02.07.2026 r. oraz w punkcie: Leśnictwo Korzenica 
wynosiła 33 µg/l  - sprawozdanie z badań z dnia 30.06.2026 r., data wpływu: 02.07.2026r.

Woda może być wykorzystywana przez konsumentów do celów spożywczych, picia, 
przygotowywania posiłków, mycia owoców i warzyw, mycia naczyń kuchennych, kąpieli, 
prania, zmywania powierzchni i pozostałych celów bytowych.

Uwaga: Zgodnie z analizą bazującą na ocenie ryzyka zdrowotnego, przeprowadzoną przez 
Światową Organizację Zdrowia  korzystanie z wody o stężeniu niklu nie przekraczającym 
70 μg/l przez planowany 2-letni okres derogacji nie spowoduje przekroczenia 
bezpiecznego poziomu narażenia ze źródła jakim jest woda przeznaczona do spożycia.

Informacje powyższe obowiązują do czasu wydania kolejnego komunikatu.
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Ponadto PPIS w Jarosławiu przypomina o obowiązującym komunikacie z dnia
08.06.2026 r. znak.PSK.9020.13.2.2026 wydanym w związku z podwyższoną zawartością 
manganu w wodzie do spożycia. Podwyższona zawartość manganu może obniżyć cechy 
organoleptyczne wody, tj. pogorszenie smaku i zapachu, brunatne zabarwienie armatury, 
przebarwienia bielizny podczas prania. Woda nadaje się do picia i na potrzeby 
gospodarcze.
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